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Rada Miejska  

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XVIII/2008 

 

z XVIII Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

19 czerwca 2008r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 19 czerwca 2008r. o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 19 czerwca 2008r. o godz. 14:30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych - 1. 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni : 

- Dariusz Basiński 

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Józef Jerzy Sieradzan – Burmistrz Rakoniewic 

2. Krystyna Pietrzak – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy 

5. Paweł Sobecki - Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej  

6. Leonard Szmatuła – Kierownik ZGKMWiK w Rakoniewicach  

7. Aleksander Dobierzyński – Kierownik Posterunku Policji w Rakoniewicach 

8. Sołtysi 
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Porządek obrad Sesji  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej Wodociągów  

i Kanalizacji w Rakoniewicach za rok 2007 i sprawy bieżące. 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a) przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Rakoniewice”, 

b) przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, 

c) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice, 

d) nabycia działek do zasobów mienia komunalnego gminy Rakoniewice, 

e) zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 2008 r. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XVIII/153/2008 

XVIII/154/2008 

XVIII/155/2008 

XVIII/156/2008 

XVIII/157/2008 

 

 

 

12 - 13 

13 

13 - 14 

14 - 15 

15 
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Przebieg XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 czerwca 2008r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia Sesji dokonał Gerard Tomiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Powitał radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować Uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady, w ramach wyjaśnień, poinformował, że 12 czerwca br. wpłynęło do Rady 

pismo od Burmistrza, w którym przedłożył projekt Uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej wydania zezwolenia na utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu handlowego  

w Rakoniewicach na ul. Krystyny (w miejscu starej mleczarni) (pismo to stanowi załącznik nr 2 

do protokołu). Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady, na wniosek 

Burmistrza, jest zobowiązany taki projekt Uchwały wprowadzić do porządku obrad, jeśli został 

złożony na 7 dni przed planowaną Sesją (a tak w omawianym przypadku się stało).  

W dniu wczorajszym (18.06) wpłynęło kolejne pismo Burmistrza, który, w związku z 

nieuregulowaną kwestią prawną dotyczącą ustawy z dnia 11 maja 2007r o tworzeniu i działaniu 

wielkopowierzchniowych obiektów handlowych (Dz. U. z 2007r., Nr 127, poz. 880), wycofał 

wniosek o podjęcie przez Radę Miejską w Rakoniewicach Uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej wydania zezwolenia na utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu handlowego  
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w Rakoniewicach przy ul. Krystyny (pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  Dalej 

Przewodniczący przedstawił obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.  

Protokół Nr XVII/2008 z XVII Sesji V kadencji Rady Miejskiej, z 23 kwietnia 2008r. wyłożony 

był do wglądu przed Sesją oraz wcześniej w biurze Rady. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec tego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie 

protokołu pod głosowanie.  

Nad przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 

14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada  przyjęła protokół z XVII Sesji Rady. 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Głos zabrała radna Gabriela Cielecka. Odniosła się do kwestii naprawy wjazdu na ulicę 

Rzemieślniczą i os. Żegockiego w Rostarzewie, z drogi krajowej nr 32. Mieszkańcy  

ul. Rzemieślniczej zwrócili się z prośbą, m.in. do radnej, o zajęcie się tą sprawą (pismo takie 

wpłynęło również do przewodniczącego rady i stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Radna 

odczytała pismo mieszkańców, a następnie poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy i podjęcie 

odpowiednich działań. Dodała, że podczas remontu drogi krajowej nr 32 nie wykonano zjazdów 

ani na ul. Rzemieślniczą, ani na os. Żegockiego, chociaż znajdują się one w obrębie Rostarzewa. 

Nawierzchnia asfaltowa, która jest cichsza, również kończy się nie na końcu miejscowości, ale w 

miejscu, gdzie dawniej Rostarzewo się kończyło. Radna stwierdziła, że jej zdaniem nie 

wykonano tych zjazdów, ponieważ korzystano ze złych lub z niezaktualizowanych mapek.     

 

Dalej Przewodniczący Rady zwrócił się z wnioskiem do zastępcy burmistrza Krystyny 

Pietrzak, aby poprosiła dyrektorów szkół, by w okresie wakacyjnym place zabaw przy szkołach 

czy przedszkolach były ogólnodostępne, ponieważ mieszkańcy zgłaszają, że w tym okresie 

chcieliby z nich korzystać.   
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Radni nie zgłosili więcej pytań, wniosków ani interpelacji.  

Pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady przedstawił swoją informację na temat działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).      

 

Pkt 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad głos zabrał Burmistrz Rakoniewic, który 

przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między Sesjami (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu).  

Burmistrz dopowiedział, że powoli rozstrzygane są przetargi na zaplanowane na ten rok 

inwestycje : wymiana dachu na „remizie”, budowa ulicy Czereśniowej, budowa drogi  

w Stodolsku. Dalej powiedział, że gmina ogłosiła, jako jedna z pierwszych w województwie, 

przetarg na Orlika. Przypomniał, że mieszkańcy ul. Wyzwolenia w Rostarzewie mieli do końca 

czerwca dokonać wpłat za wykonanie wjazdów. Jeśli tak się stanie to na początku lipca 

ogłoszony zostanie przetarg. Jeśli wpłaty nie zostaną dokonane, Burmistrz zastanowi się, co z tą 

inwestycją dalej zrobić. Dalej Burmistrz stwierdził, że zaczyna brakować wykonawców na 

drobne roboty. Poinformował również, że gmina może wyemitować obligacje za maksymalnie  

18 mln zł. Burmistrz powiedział, że nie chciałby skorzystać z maksymalnej wysokości, ponieważ 

wolałby zostawić możliwość korzystania ze środków unijnych (potrzeba wówczas wkładu 

własnego). W związku z tym byłby za emisją obligacji za 14 mln zł. Dodał,  

że chciałby przyspieszyć wydanie obligacji, ponieważ póki co nie ma limitu zadłużania się gmin, 

a dawniej coś takiego funkcjonowało. Ponadto chciałby jeszcze w tym roku 

(październik/listopad) ogłosić przetargi na te inwestycje, na które jest to możliwe. Wówczas 

firmy nie mają tyle zleceń i wykonają to znacznie taniej.  

Na koniec, odnosząc się już do proponowanych zmian w budżecie, Burmistrz poinformował, że 

zaproponował autopoprawki do projektu Uchwały, ponieważ pojawiła się możliwość wymiany 

boiska przy szkole w Rakoniewicach za środki unijne. Termin składania wniosku mija 14 lipca. 

Potrzeba też środków na Orlika, ponieważ rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 3 lub 4 lipca br.,  

a środki są niezbędne do podpisania umowy.   
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Co do kwestii wykonania zjazdu na ul. Rzemieślniczą, Burmistrz powiedział, że będzie 

rozmawiał w tej sprawie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, choć stwierdził, że 

będą to trudne rozmowy, ponieważ zawsze jest łatwiej przed wykonaniem robót. Decyzja w tej 

sprawie należy do GDDKiA i nie wiadomo, kiedy zostanie podjęta. 

Co do otwartych placów zabaw Burmistrz poprosił o daleko idącą ostrożność, ponieważ trzeba 

zapewnić bezpieczeństwo w tych miejscach.         

 

Głos zabrała radna G. Cielecka. Odniosła się do punktu 20 sprawozdania, gdzie mowa jest  

o przeprowadzonym sondażu w Rostarzewie nt. ustawienia masztu telefonii ERA. Radna 

stwierdziła, że wkradła się w informację pewna nieścisłość, ponieważ z tego wynika, że sondaż 

miał ukazać, czy maszt ma zostać ustawiony czy nie, tymczasem w Rostarzewie chyba nie ma 

osoby, która nie chciałaby, by maszt postawiono. Spór powstał natomiast o lokalizację, gdyż 

mieszkańcy chcą, by maszt ustawiono w innym miejscu tj. poza zabudowaniami (a nie przy 

boisku sportowym „Orła”). Zatem do punktu 20. sprawozdania należałoby dopowiedzieć, że 

sondaż dotyczył ustawienia wieży telefonii komórkowej ERA przy boisku sportowym.     

 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem 

sprawozdania głosowało – 14 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  
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Pkt 7. Informacja o działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej 

Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach za rok 2007 i sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady oddał głos Leonardowi Szmatule – Kierownikowi Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Mieszkaniowej Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach, który przedstawił 

informację o działalności Zakładu za rok 2007 i sprawy bieżące (informacja stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu). 

Kierownik dopowiedział, że skoro odsunięto sprawę budowy marketu na miejscu starej mleczarni 

w Rakoniewicach, prosi, aby zobowiązać właściciela działki, by ją uporządkował. Obecnie rosną 

na niej chwasty i panuje nieporządek, a działka znajduje się w centrum miasta. 

 

Głos w dyskusji nad przedstawioną informacją zabrał radny Bronisław Chałupka. Powiedział,  

że ze sprawozdania wynika, że jest duża dysproporcja między wyprodukowaniem wody a jej 

sprzedażą (około ¼ wody nie jest sprzedana). Radny zapytał, czy jest to tendencja wzrastająca, 

czy malejąca. 

 

Kierownik wyjaśnił, że pomiędzy produkcją a sprzedażą jest jeszcze tzw. zużycie na potrzeby 

własne (czyli na płukanie sieci). Zatem nie jest tak, że ktoś kradnie wodę lub gdzieś są jakieś 

duże ubytki (ubytki w granicach 23% - 25% są akceptowane). Wodę również pobiera straż 

pożarna i nigdy nie jest się w stanie stwierdzić ile dokładnie tej wody zużyła.  

 

Radny B. Chałupka zapytał ile sprzedanej wody powraca w postaci ścieków. 

 

Kierownik odpowiedział, że w Rakoniewicach, gdzie jest kanalizacja, praktycznie ilość 

sprzedanej wody jest ilością wracających ścieków. Ze wsi, które nie są skanalizowane  

i z Rostarzewa w beczkach przywieziono 15.000 m
3
 ścieków i nie wiadomo co stało się z resztą. 

Kierownik zauważył, że w grę wchodzi przestrzeganie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku w gminie.     

 

Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionej informacji. 
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Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie informacji o działalności ZGKMWiK  

w Rakoniewicach za rok 2007 i sprawach bieżących. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem informacji wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem 

informacji głosowało – 14 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.   

Pkt 8. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

A) Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice” przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik 

Wydziału Gospodarki Gminnej w Urzędzie Miejskim.   

W związku z tym, że część terenu gminy Rakoniewice nie jest lub nie będzie objęta systemem  

zbiorczej kanalizacji sanitarnej proponuje się wprowadzenie programu dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Program określa warunki udzielenia dofinansowania  

i sposób jego rozliczenia. W projekcie Uchwały postanawia się przyjąć „Program budowy  

i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice”.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że na poniedziałkowym, wspólnym posiedzeniu Komisji 

radni analizowali ten projekt Uchwały. Zaproponowano poprawki, które zostały do projektu już 

wprowadzone (na Sesji przedstawiono projekt już uwzględniający poprawki zgłoszone na 

posiedzeniu Komisji).  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XVIII/153/2008 w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice” stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 
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B) Kolejny projekt Uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawił Leonard Szmatuła – 

Kierownik ZGKMWiK w Rakoniewicach.  

W projekcie Uchwały postanawia się przedłużyć czas obowiązywania taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Mieszkaniowej Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach obowiązujących na terenie Miasta  

i Gminy Rakoniewice, zatwierdzonych Uchwałą Nr VIII/67/2007 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 30 maja 2007r. Taryfy mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru 

ścieków dokonywanych w okresie od dnia 01 lipca 2008r. do dnia 31 grudnia 2008r. ZGKMWiK 

w dniu 14 kwietnia 2008r. złożył wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie Miasta i Gminy Rakoniewice na okres od 01 lipca do 31 grudnia 2008r. W uzasadnieniu 

ZGKMWiK napisał, że świadczenie powyższych usług jest i nadal będzie dla wszystkich 

odbiorców usług w oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne. Koszty określone  

w aktualnie obowiązującej taryfie zostały zaplanowane na podstawie kosztów poniesionych  

w roku obrachunkowym i obrotowym, poprzedzającym rok, w którym wprowadzona została 

taryfa. Analiza warunków ekonomicznych wskazuje, że przewidywane dochody pokryją koszty  

i pozwolą wnioskować o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf. 

Kierownik dopowiedział, że do czasu rozstrzygnięcia co do przyszłości Zakładu (czy będzie 

działał w formie zakładu budżetowego, czy w formie spółki gminnej) Zakład pozwolił sobie 

złożyć wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania taryf (przychody za ostatnie 4 miesiące 

wskazują, że powinno starczyć środków na pokrycie kosztów).     

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XVIII/154/2008 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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C) Następnie Paweł Sobecki przedstawił projekt Uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rakoniewice.  

W projekcie Uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice. Granice obszaru objętego 

zmianą studium stanowią granice działek oznaczonych ewidencyjnymi numerami: 213/1, 213/2, 

213/3, 213/4, 213/5, 213/6 położonych w obrębie Rakoniewice Wieś. Przedmiotem zmiany 

studium jest wyznaczenie terenów pod zabudowę mieszkaniową. P. Sobecki dopowiedział,  

że właścicielem przedmiotowych działek jest Jerzy Augustyniak.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XVIII/155/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

D) Dalej P. Sobecki przedstawił projekt Uchwały w sprawie nabycia działek do zasobów 

mienia komunalnego gminy Rakoniewice. 

W projekcie Uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie działek położonych  

w Rakoniewicach stanowiących własności prywatne tj. działki  nr 116 o powierzchni 0,0430 ha 

oraz działki  nr 117 o powierzchni 0,3346 ha. Działki te zostaną przyjęte do zasobów mienia 

komunalnego gminy Rakoniewice z przeznaczeniem na realizację inwestycji celu publicznego 

polegającej na budowie hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą 

towarzyszącą. Cenę nabycia ww. działek ustalono na kwotę 113.350,00 zł. 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XVIII/156/2008 w sprawie nabycia działek do zasobów mienia komunalnego gminy 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

E) Ostatni projekt Uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2008 przedstawiła pani Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Najpierw, w imieniu Burmistrza Rakoniewic, Skarbnik przedstawiła proponowane autopoprawki 

do projektu Uchwały, który był przedstawiony na posiedzeniu Komisji (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 12 do protokołu).  

Następnie głos zabrała radna G. Cielecka. Zapytała w jakim zakresie jest pilotowana budowa 

boiska sportowego w Rostarzewie. Radna zauważyła, że w Rakoniewicach ma być budowana  

i hala sportowa i boisko Orlik, i ma zostać wykonana wymiana nawierzchni, tymczasem  

w Rostarzewie nie ma boiska od 30 lat. Istnieje klepisko i nie ma zaplecza sanitarnego. 

Burmistrz odpowiedział, że Skarbnik przedstawia marzenia, które niekoniecznie zostaną 

zrealizowane. Przypomniał, że boisko w Rostarzewie zostało zgłoszone do programu „Boisko-

Blisko”, nie wiadomo jednak, kiedy będzie odpowiedź. Burmistrz dodał, że co zostanie 

wykonane pokaże życie.     

Radna G. Cielecka wyraziła swoje obawy, czy gmina będzie dysponowała środkami na realizację 

programu „Boisko-Blisko”. 

Burmistrz wyjaśnił, że środki na to są zabezpieczone w budżecie gminnym. 

Radna G. Cielecka powiedziała, że mimo to ma obawy czy to zostanie zrealizowane. 

Burmistrz zauważył, że gdy otwierają się różne szuflady unijne, wówczas jest określone na co 

można starać się o środki, a czego nie można. Wyjaśnił, że Rostarzewo można było zgłosić do 

programu „Boisko-Blisko”, tymczasem teraz są do pozyskania środki na remont,  
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a w Rostarzewie nie ma co remontować. Stwierdził, że nie chciałby, by mu w przyszłości 

zarzucono, że gmina nie skorzystała z możliwości pozyskania środków unijnych.    

Radna powiedziała, że również nie chciałaby, by jej zarzucono, że jest zainteresowana sportem,  

a w ogóle nie zabiegała o sprawy dla sportu. 

Burmistrz przypomniał, że przyjęto zasadę, że Jabłonna zostanie zgłoszona do programu 

rewitalizacji wsi, Rostarzewo do programu „Boisko-Blisko” i jeszcze do czegoś, o czym w chwili 

obecnej Burmistrz nie może powiedzieć. Stwierdził, że myśli o Rostarzewie i to w sposób 

podwójny. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki Burmistrza do projektu 

Uchwały. 

W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych. Za 

przyjęciem autopoprawek głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Burmistrza do projektu Uchwały w sprawie 

zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2008 zostały przyjęte. 

Dalej Skarbnik Gminy przedstawiła projekt Uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta  

i gminy na rok 2008 uwzględniający autopoprawki Burmistrza. 

Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody zwiększenie o kwotę : 593.091,00 zł 
Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne gminne  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 118.125 zł jako dofinansowanie ze środków Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych realizacji zadania: „ budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 

minimum 4 m oznaczonych w ewidencji jako obręb Stodolsko”. 

Dz. 756  Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek   

nieposiadających osobowości prawnej   

Wpływy z podatku rolnego, leśnego,od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych i od osób fizycznych  

od osób prawnych 

-  zmniejszenie dochodów w podatku od nieruchomości o kwotę : 70.000 zł , po dokonanej analizie 

przypisu wynika, iż planowane dochody były zaplanowane w kwocie wyższej aniżeli złożone deklaracje 

osób prawnych. 

od osób fizycznych    
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-  podatek od nieruchomości , zwiększenie dochodów o kwotę : 157.923,66 zł ( na podstawie dokonanego 

przypisu)  

- podatek rolny , zwiększenie o kwotę : 22.000 zł  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Różne rozliczenia finansowe    

Zwrot do budżetu gminy kwoty : 32.042,34 zł z tytułu : 

1.  niewykonanego w terminie ustalonym przez Radę Gminy wydatku  który nie wygasł z upływem roku 

budżetowego 2007 dla zadania „Wykonanie opinii kierunkowej w sprawie przekształcenia zakładu 

budżetowego gminy ZGKMWiK w spółkę prawa handlowego wartość niewykonanego wydatku :  

14.091,00 zł ,  

2.  zwrot niewykorzystanych środków  ujętych w wydatkach niewygasających z rokiem 2007 dla zadania 

„ Remont drogi powiatowej nr 3596P w miejscowości Jabłonna 15.953,34 zł, 

3.  zwrot niewykorzystanych środków ujętych w wydatkach niewygasających z rokiem 2007 dla zadania „ 

Punkty świetlne na terenie gminy ( budowa nowych punktów świetlnych ) 1.998,00 zł  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport    

Obiekty sportowe       

Wprowadzenie po stronie dochodów dotacji celowej w wysokości 333.000 zł na podstawie umowy nr 

26/DS./W/ „ ORLIK”/08 zawartej między Województwem Wielkopolskim z siedziba Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu a Gminą Rakoniewice na wykonanie zadania pn. „ budowa kompleksu 

boisk w ramach programu „ Moje Boisko-Orlik 2012” dotyczącego budowy boiska piłkarskiego 62x30 

pokrytego sztuczna trawą w Rakoniewicach ul. Sportowa. 

 

Wydatki budżetu 
 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi        zał nr 2    

Zwiększenie wydatków o kwotę : 26.000 zł na wykonanie remontu sieci wodociągowej wraz przyłączami 

w Rostarzewie w związku z planowana budową nowej nawierzchni drogi.  

Wydatek majątkowy zał. nr 2 i nr 5 WPI 

Zadanie „ budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Rakoniewice ” zmniejszenie nakładów 

finansowych ogółem o kwotę : 6.925.000 zł w tym w roku 2008 – 500.000 zł , w roku 2009 – 925.000 zł , 

w roku 2010 – 5.500.000 zł.  

Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne gminne  nr 2 i nr 5 

Zwiększenie wydatków bieżących na następujące zadania:  

1. remont cząstkowy ulic, zwiększenie o kwotę : 18.000 zł ( naprawa nawierzchni w miejscowości 

Augustowo, Ruchocki Młyn) 

2. usługi pozostałe : zmiana przeznaczenia środków zmniejszenie o kwotę : 10.000 zł wydatków na 

wymianę znaków drogowych , a zwiększenie wydatków o kwotę : 12.000 zł na projekty, materiały 

przetargowe i inne. 

Wydatki majątkowe z WPI  zał. nr 5 

1. Budowa drogi w miejscowości Stodolsko – zwiększenie wydatków na rok 2008 o kwotę : 200.000 zł  

w tym 118.125 zł ze środków FOGR i 81.875 zł ze środków własnych. Ponadto  w kolumnie nakłady 

finansowe zmniejszenie wydatków o kwotę : 900.000 zł w tym w roku 2009 o 200.000 zł , w roku 2010 – 

450.000 zł, w 2011 – 450.000 zł. Korekty dokonano na podstawie aktualnej wartości kosztorysowej 

zadania. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie  zał.  nr 2 i nr 5 WPI 

Szkoły podstawowe  

1. Dla zadania „ budowa hali widowiskowo-sportowej ( środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i 

łącznikiem w Rakoniewicach” zmiana oznaczenia czwartej cyfry paragrafu.  Na chwilę obecną nie jest 

wiadomym czy uzyskamy na w/w projekt akceptację na realizację z udziałem środków z UE, a 
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priorytetem jest aby hala była realizowana w związku z powyższym środki nie ulegną zmianie tylko 

oznaczenie czwartej cyfry paragrafu będzie oznaczało realizację zadania ze środków własnych gminy. 

Jeżeli projekt uzyska akceptację to będzie dokonana stosowna zmiana oznaczenia paragrafu wydatków. 

Zmniejszenie § 6058-375.000 zł, § 6059- 125.000 zł a zwiększenie § 6050 – 500.0000 zł.  

2.  Nowe zadanie pn. „ Przebudowa boiska przyszkolnego w Rakoniewicach wraz z wymianą nawierzchni 

i wyposażenia” środki własne gminy 500.000 zł w tym z kredytu 425.000 zł. Zadanie będzie zgłoszone do 

pozyskania środków z EFRR działanie 5.2 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w tym kształcenia 

ustawicznego Schemat I -  Projekty z zakresu wsparcia infrastruktury edukacyjnej.. Jeżeli wniosek będzie 

rozpatrzony pozytywnie wówczas będą rozpisane środki na krajowe i z UE. 

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska   

Zakład Gospodarki komunalnej  

- zwiększenie wydatków o kwotę : 14.091 zł na zapłacenie II transzy za wykonanie opinii kierunkowej w 

sprawie przekształcenia zakładu budżetowego gminy ZGKMWiK w spółkę prawa handlowego.   

Dz. 926  Kultura fizyczna i sport     

Obiekty sportowe  zał nr 2 i nr 4  

Wydatki majątkowe  

W związku z otrzymanym zawiadomieniem o przyznaniu dotacji celowej w wysokości 333.000 zł na 

podstawie umowy nr 26/DS./W/ „ ORLIK”/08 zawartej między Województwem Wielkopolskim z 

siedziba Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu a Gminą Rakoniewice na wykonanie zadania pn. „ 

budowa kompleksu boisk w ramach programu „ Moje Boisko-Orlik 2012” dotyczącego budowy boiska 

piłkarskiego 62x30 pokrytego sztuczna trawą w Rakoniewicach ul. Sportowa wydatki majątkowe zostają 

również zwiększone o w/w kwotę ponadto ze środków własnych gminy w celu zabezpieczenia całości 

środków dla wykonania tego zadania przeznacza się jeszcze 500.000 zł. Po podpisaniu umowy z 

Wojewodą Wielkopolskim o przyznaniu dotacji będzie można zmniejszyć udział własny gminy w 

finansowaniu tego zadania.  

 

Ogółem kwota zwiększenia wydatków : 1.093.091,00 zł    

 

Załącznik Nr 3 Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2008 
Zmniejszenie kredytów :   425.000 zł  

1. Dla zadania „ budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Rakoniewice ” – 425.000 zł 

Zwiększenie kredytów : 925.000 zł  

1. Dla zadania „ Przebudowa boiska przyszkolnego w Rakoniewicach wraz z wymianą nawierzchni i 

wyposażenia” 425.000 zł  

2. Dla zadania „ budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach ”  500.000 zł. 

 

Ogółem zwiększenie kredytów o kwotę : 500.000 zł.  

 

Załącznik nr 6   - Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

na rok 2008 
Wprowadzenie stanu środków pieniężnych z lat poprzednich w kwocie : 25.000,00 zł   

Wydatki 

Przeznaczenie kwoty : 25.000  zł na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 czerwca 2008r. Nr 

XVIII/153/ 2008  w sprawie : przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Rakoniewice”. 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia Uchwały. 
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Radna G. Cielecka zapytała, czy w budżecie są zabezpieczone środki na remont sali 

gimnastycznej w Rakoniewicach (chodziło o naprawę ściany obiektu). 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na tej Sesji zaplanowano tylko „kosmetyczne” zmiany, natomiast 

wszystkie inne zmiany, drobiazgowe zostaną przygotowane na kolejną Sesję. Dzisiejsze zmiany 

podyktowane są tym, aby móc złożyć wnioski do funduszy strukturalnych, lub związane są  

z rozstrzyganymi przetargami. 

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu 

Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XVIII/157/2008 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2008 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt 9. Wolne wnioski i informacje. 

Głos zabrała radna G. Cielecka. Powiedziała, że chciałaby konkretnie dowiedzieć się, jaki dalszy 

bieg będzie miała sprawa naprawy zjazdu z drogi krajowej nr 32, kto się tą sprawą zajmie.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że radna zgłosiła tę sprawę w punkcie: zapytania, interpelacje  

i wnioski radnych, a Burmistrz odpowiedział, że sprawa, za pośrednictwem urzędu gminy, 

zostanie skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

Burmistrz zaznaczył, że decyzja należy do Generalnej Dyrekcji Dróg. 

Przewodniczący Rady zauważył, że wniosek w tej sprawie został złożony i ma nadzieję, że 

procedura zostanie zachowana. 

Następnie głos zabrała Krystyna Pietrzak – Zastępca Burmistrza Rakoniewic. Poinformowała, że 

rozpoczyna się akcja letnia, w związku z czym, jak co roku, z funduszu alkoholowego dzieci  



17 

 

z rodzin społecznie zagrożonych wyjeżdżają na wakacje i tak : 23 czerwca grupa 45 osób 

wyjeżdża do Rewala, 01 liczba 43 osób wyjeżdża do Rudna. W Rostarzewie i Łąkiem, o czym 

poinformowali dyrektorzy szkół, będą zorganizowane półkolonie (w Rostarzewie weźmie w nich 

udział około 30 dzieci, w Łąkiem około 25). W Rakoniewicach odbędzie się biwak dla 

młodzieży polsko- niemieckiej (po 25 osób z każdego kraju). Ponadto przez całe wakacje otwarty 

jest Caritas, gdzie dzieci również mogą uczestniczyć w zajęciach.  

Co do wniosku Przewodniczącego Rady Zastępca Burmistrza poinformowała, że przekaże tę 

prośbę dyrektorom szkół. Zauważyła, że boiska przy szkołach są otwarte przez cały rok. 

Zwróciła jednak uwagę, że za wypadki, które by się zdarzyły odpowiada dyrektor szkoły, zatem 

nie można dyrektorów zmuszać, ani narzucać im, by place te były otwarte (jest to kwestia 

dogadania się dyrektora z radą rodziców czy radą sołecką).      

Radni otrzymali sprawozdanie w zakresie obrotu nieruchomościami (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Pkt 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym 

ogłosił zakończenie obrad XVIII Sesji V kadencji Rady.   

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Rakoniewice, dnia 24 czerwca 2008r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gerard Tomiak    

 

 

........................................ 

 

Protokolant  

Magdalena Chojnacka  

 
 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

1. Lista obecności radnych. 

2. Pismo Burmistrza Rakoniewic przedkładające projekt Uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej wydania zezwolenia na utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu handlowego 

w Rakoniewicach na ul. Krystyny i wniosek o podjęcie Uchwały w tej sprawie. 

3. Pismo Burmistrza Rakoniewic wycofujące wniosek o podjęcie przez Radę Miejską Gminy 

Rakoniewice Uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wydania zezwolenia  

na utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu handlowego w Rakoniewicach przy  

ul. Krystyny. 

4. Wniosek mieszkańców ul. Rzemieślniczej w Rostarzewie w sprawie naprawy zjazdu z drogi 

krajowej nr 32 i utwardzenia drogi na całej jej długości. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej Wodociągów  

i Kanalizacji w Rakoniewicach za rok 2007 i sprawach bieżących. 

8. Uchwała Nr XVIII/153/2008 w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice”. 

9. Uchwała Nr XVIII/154/2008 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf  

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

10. Uchwała Nr XVIII/155/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice. 

11. Uchwała Nr XVIII/156/2008 w sprawie nabycia działek do zasobów mienia komunalnego 

gminy Rakoniewice. 

12. Autopoprawki Burmistrza Rakoniewic do projektu Uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

miasta i gminy Rakoniewice na rok 2008. 

13. Uchwała Nr XVIII/157/2008 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 

2008r. 

14. Sprawozdanie w zakresie obrotu nieruchomościami. 

 


